

بافت ۷ درصدی در ۴۵ روز اخیر؛

## ذخیره آب سدهای کشور به ۵۸ درصد رسید



متوسط میزان پرشدگی سدهای کشور (آب موجود) که تا سیزدهم خردادماه امسال ۶۵ درصد بود، با گذشت ۱۰ ماه از سال آبی جاری (ابتدای مهر ماه ۱۴۰۱ تا کنون) به ۵۸ درصد کاهش یافت.

به گزارش خبرنگار

اقتصادی ایرنا، گزارش اخیر مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو نشان از کاهش چشمگیر بارش‌ها در کشور دارد به گونه‌ای که هفته آینده از مجموع ۶ حوضه آبریز اصلی دو حوضه بدون بارش است و ۱۹ حوضه آبریز درجه د و نیز بارش نخواهند داشت.

اکنون و بر اساس گزارش تازه مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور درصد پرشدگی سدهای کشور در حالی با کاهش ۷ درصدی همراه شده که میزان تقاضای آب به گفته «علی‌اکبر محرابیان» روزبه‌روز در حال افزایش است.

بر اساس گزارش تازه مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۱) تا ۲۴ تیر در حالی به رقم ۲۸ میلیارد و ۶۸۰ میلیون مترمکعب رسیده که این میزان دردهم تیر ۳۰ میلیارد و ۱۱۰ میلیون مترمکعب بود.

سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدهای کشور ۲۵ میلیارد و ۵۰ میلیون مترمکعب بود که رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.

حجم آب ورودی به سدهای کشور هم از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۱) تا ۲۴ تیر ۳۶ میلیارد و ۵۳۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که رقم آن ۲۸ میلیارد و ۵۲۰ میلیون مترمکعب بوده رشد ۲۸ درصدی یافته است.

حجم خروجی آب از سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۴ تیر ۲۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون مترمکعب گزارش شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته با رقم ۲۳ میلیارد و ۷۳۰ میلیون مترمکعب ۱۳ درصد رشد را نشان می‌دهد.

روزهای اخیر وزیر نیرو گفت: سرانه آب کشور که زمانی سه هزار و ۶۰۰ مترمکعب به‌ازای هر فرد بود، اکنون به کمتر از یک هزار و ۲۰۰ مترمکعب کاهش یافته است، درحالی‌که تقاضای آب روزبه‌روز بیشتر می‌شود.

آمار اسپیدتست منتشر شد؛

## آخرین وضعیت اینترنت سیار و ثابت در ایران و تهران



سایت جهانی اسپیدتست در آخرین آمار خود از رشد یک رتبه‌ای سرعت اینترنت ثابت و افت ۲ رتبه‌ای اینترنت سیار کشورمان خبر داد.

به گزارش ایرنا، سایت اسپیدتست در آمار جدید خود که مربوط به ماه ژوئن (۱۲ خرداد تا ۱۰ تیر) از

افزایش یک رتبه‌ای سرعت اینترنت ثابت در کشور خبر داد.

بنابر این گزارش که به تازگی منتشر شده است، اکنون رتبه اینترنت ثابت ایران نسبت به ۱۸۰ کشور دیگر که در این رتبه‌بندی حضور دارند با یک پله ارتقاء نسبت به ماه گذشته به جایگاه ۱۴۵ رسیده است. بر اساس شاخص «میان» سرعت دانلود اینترنت ثابت ۱۱.۸۰ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود ۲.۳۶ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر (LATENCY) ۲۹ میلی‌ثانیه است.

اینترنت همراه اما در ماهی که گذشت با افت رو به رو شد. بر اساس آخرین آمار سرعت اینترنت همراه با ۲ پله افت در مقایسه با ۱۴۰ کشور جهان به جایگاه ۶۷ رسیده است. سرعت دانلود اینترنت همراه ۳۴.۶۵ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود ۱۰.۳۳ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر (LATENCY) ۲۹ میلی‌ثانیه است.

رتبه‌بندی دیگر این سایت مربوط به پایتخت کشورها است. در این رتبه‌بندی سرعت اینترنت سیار در استان تهران با ۵ پله افت به جایگاه ۹۲ با سرعت دانلود ۳۳.۴۲ مگابایت بر ثانیه رسیده است. سرعت آپلود ۹.۷۲ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر ۲۶ میلی‌ثانیه است. این مقایسه بین ۱۶۹ پایتخت کشورهای لیست صورت گرفته است.

اینترنت ثابت تهران نیز ۴ پله افت داشته و اکنون در جایگاه ۱۶۴ از ۱۹۴ قرار گرفته است. سرعت دانلود ۱۲.۵۴ مگابایت بر ثانیه، سرعت آپلود ۲.۶۱ مگابایت بر ثانیه و میزان تاخیر ۲۷ میلی‌ثانیه است.

## اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور



وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تا تشریح اقدامات ۲ سال گذشته دولت سیزدهم برای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور، از استفاده بیش از ۴۰ میلیون نفر به صورت ماهانه از شبکه‌های اجتماعی داخلی خبر داد.

به گزارش ایرنا، وزارت

ارتباطات و فناوری اطلاعات در گزارشی به اهم اقدامات انجام شده برای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور در ۲ سال گذشته پرداخت.

بنابر این گزارش، اتصال جزایر سه‌گانه خلیج فارس با فیبرنوری به سرزمین مادری، بیش از ۱۵۰ کیلومتر کابل‌کشی در دریا در این مدت انجام شد.

راه‌اندازی ۶۰۰ سایت نسل پنجم، شکستن رکورد ۶.۵ ترابیت بر ثانیه برای اولین بار، تدبیر سازوکارهای مختلف برای دور زدن دسترسی به سایت‌هایی که آمریکایی‌ها تحریم کردند، نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته برای توسعه زیرساخت‌های کشور است.

راه‌اندازی اینترنت سالم برای کودکان و نوجوانان، اتصال ۴ هزار و ۳۰۰ روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات، راه‌اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، آغاز پروژه فیبرنوری بزرگ منازل و کسب‌وکارها، قرار گرفتن یکصد شهر در این پروژه، افزایش سهم اقتصاد دیجیتال از ۶.۴ دهم به ۷.۵ دهم و شکستن رکورد تعداد پرتاب فضایی از اقدامات مهم وزارت ارتباطات برای توسعه زیرساخت‌ها است.

دولت به ۶۲ درصد رسید.

راه‌اندازی اینترنت سالم برای کودکان و نوجوانان، اتصال ۴ هزار و ۳۰۰ روستای جدید به شبکه ملی اطلاعات، راه‌اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، آغاز پروژه فیبرنوری بزرگ منازل و کسب‌وکارها، قرار گرفتن یکصد شهر در این پروژه، افزایش سهم اقتصاد دیجیتال از ۶.۴ دهم به ۷.۵ دهم و شکستن رکورد تعداد پرتاب فضایی از اقدامات مهم وزارت ارتباطات برای توسعه زیرساخت‌ها است.

## رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خبر داد؛

# کل اعتبارات شرقی تا پایان شهریور ماه جاری هزینه می‌شود



وی تأکید کرد: در مورد دور دوم سفر رئیس جمهور هم حدود ۷۰۶ میلیارد تومان در مرحله اول تخصیص دریافت و توزیع کردیم؛ حدود ۳۶۰ میلیارد تومان نیز در مرحله دوم تخصیص یافته که جذب و توزیع آن را پیگیری می‌کنیم.

فرشکاران خاطر نشان کرد: در این جلسه همچنین مواردی مانند ضرایب مربوط به دیهاری‌ها از بابت مالیات بر ارزش افزوده و ایجاد پل‌های خورشیدی در ۷ شهرک صنعتی مطرح و تصویب شد.

**رشد ۲۵ درصدی اعتبارات هزینه‌ای آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۲**



معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی نیز در این جلسه از رشد ۲۵ درصدی اعتبارات هزینه‌ای استان در سال

۱۴۰۲ نسبت به سال گذشته خبر داد.

بهارک نصر افزود: بعد از ابلاغ دستورالعمل اجرایی قانون بودجه ۱۴۰۲ بودجه با توجه به مواردی که در دستورالعمل درج شده بود، اقدام به توزیع اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای کردیم.

وی اضافه کرد: اعتبارات هزینه‌ای آذربایجان شرقی در سال ۱۴۰۲ رقم یکپهزار و ۵۹۵ میلیارد تومان است که از این میزان، یکپهزار و ۴۹۲ میلیارد تومان از محل منابع عمومی و ۱۰۳ میلیارد تومان هم از محل منابع اختصاصی است که به نسبت سال گذشته ۳۵ درصد رشد داشته است.

نصر با اشاره به اهمیت رعایت تعادل در توزیع اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی اضافه کرد: سال گذشته تلاش کردیم این عدالت و تعادل بین دستگاه‌های اجرایی رعایت و ایجاد شود و تا حد زیادی هم در این امر موفق بودیم.

معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بر ضرورت رعایت الزامات و دستورالعمل‌های ابلاغی قانون بودجه تأکید کرد و یادآور شد: تأمین حقوق و مزایای مستمر و عیدی کارکنان دستگاه‌های اجرایی در اولویت بودجه ۱۴۰۲ استان قرار دارد.

وی خاطر نشان کرد: رعایت سقف تعداد پرسنل سال ۱۴۰۱ دستگاه‌های اجرایی و استفاده از ابزارهای تشویقی برای دستگاه‌های فعال در جذب اعتبارات ملی و تحقق درآمد را از جمله سیاست‌ها و رویکردهای توزیع اعتبارات هزینه‌ای استان در سال ۱۴۰۲ بوده است.

## تراکتورسازی و مدیریت بحران انرژی؛

# جابجایی روزهای کاری و تعطیلات به علاوه ایجاد واحد نیروگاهی کوچک



گری تراکتورسازی به عنوان یکی از واحدهای پر مصرف برق تغییر داده و همچنین یک واحد نیروگاهی که غریب به ۱۵ سال قبل در تراکتورسازی از مدار خارج شده بود با هزینه‌ای معادل ۲ میلیون یورو اورهال و به مدار تولید بازگردانده شده است.

وی خاطر نشان کرد: تراکتورسازی دارای دو نیروگاه با شرایط یاد شده می‌باشد که متأسفانه با توجه به هزینه سنگین تعمیر و بازگرداندن نیروگاه‌ها به مدار تولید، فعلاً امکان راه‌اندازی برای نیروگاه دوم وجود ندارد اما در صورت تأمین منابع مالی راه‌اندازی این نیروگاه نیز غیر ممکن نمی‌باشد.

دادگر تأکید کرد: تمامی این اقدامات و تحمیل هزینه به گروه صنعتی تراکتورسازی به جهت منافع ملی و جلوگیری از رکود در سایر صنایع و مهمتر از همه ممانعت از به خطر افتادن امنیت غذایی کشور می‌باشد والا این مجموعه نیز می‌توانست به مانند سایر صنایع با ملایک قرار دادن نیوسود برق، تولید و فعالیت را متوقف نماید. مدیرعامل خدمات صنعتی گروه تراکتورسازی ایران در پایان اعلام آمادگی کرد که تراکتورسازی می‌تواند تولیداتی مانند موتور ژنراتورهای تولید موتورسازان و تجربیات خود را در اختیار سایر واحدهای صنعتی به منظور مدیریت بحران انرژی قرار دهد تا این عزیزان نیز با کمترین هزینه بتوانند کار و تولید خود را بدون توقف در چنین شرایط بحرانی ادامه دهند.



را باید تأمین نماید و علاوه بر آن چرخهای تولیدی نزدیک به هزار واحد صنعتی نه تنها استان بلکه کشور به عنوان تأمین کنندگان قطعات تراکتورسازی به واسطه این مجموعه می‌چرخد بدون شک اثرات توقف و یا کند شدن سرعت تولید در تراکتورسازی به امنیت غذایی و صنعت کشور انتقال می‌یابد.

دادگر با اشاره به خسارات ناشی از قطعی برق طی سال گذشته در تراکتورسازی عنوان داشت: این مجموعه صنعتی صرفاً در بخش تولید تراکتور سال گذشته به دلیل قطعی برقی نتوانست به تعهدات خود به ۴ هزار کشاورز برای تحویل تراکتور عمل نماید، در نتیجه خسارت مالی نیز از این محل به جهت پرداخت دیرکرد تحویل بر تراکتورسازی تحمیل و به عبارتی برنامه ریزی تولید ۳۵ هزار دستگاه تراکتور برای سال گذشته به دلیل قطعی برق محقق نشده و تراکتورسازی ۳۱ هزار دستگاه از برنامه خود را تولید و به بازار و مشتریان تحویل داد.

این فعال حوزه صنعت جابجایی روزهای کاری و تعطیلات، همچنین راه‌اندازی یک واحد نیروگاهی کوچک به منظور مدیریت بحران و کاهش خسارات ناشی از قطعی برق را راهکارهای برنامه ریزی شده از سوی تراکتور اعلام و گفت: تراکتورسازی به جهت همراهی با مجموعه‌های اجرایی کشور و استان که در حال مدیریت بحران انرژی هستند به جای شنیده روزهای جمعه هر هفته را به عنوان روز کاری در شرکت ریخته

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** چند سالی است که در فصول مختلف سال، بسته به شرایط آب و هوایی و در نتیجه افزایش مصرف انرژی بخصوص در بخش برق مشکلات متعددی از قبیل قطع برق برای شهروندان و همچنین واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور به وجود می‌آید که گاهی آمارهای سرسام‌آوری از زیانهای حاصل از این کمبود و قطعی در واحدهای تولیدی و صنعتی و حتی خانگی گزارش می‌شود.

راهکاری که بیشتر مورد توجه مسئولین حوزه انرژی قرار می‌گیرد قطع و یا تقسیم بندی مصرف برق و انرژی در روزهای مصرف برای واحدهای صنعتی می‌باشد یکی از واحدهای صنعتی بزرگ و تاثیرگذار کشور که از این قاعده نیز مستثنا نبوده و با این مشکل سال گذشته دست و پنجه نرم می‌کرد و حتی زیانهای جبران‌ناپذیری را از قبیل این کمبود برق متحمل شد گروه واحدهای تراکتورسازی می‌باشد که ظاهراً اقدامات لازم برای رفع این معضل و مدیران کمبود انرژی برق انجام داده است.

مدیرعامل خدمات صنعتی گروه تراکتورسازی تبریز که تأمین انرژی و توزیع آن در مجتمع تراکتورسازان توسط مجموعه مدیریت وی انجام می‌شود گفت: این واحد صنعتی برای حل مشکلات پیش آمده طی سال گذشته و وارد آمدن خسارات جبران‌ناپذیری ناشی از قطعی برق به این مجموعه، مدیریت این بحران را در دستور کار قرار داد و خوشبختانه نتوانست تا حدودی بر این مشکل فائق آمده و آن را مدیریت نماید تا با کمترین ضرر و زیان حاصل از این مشکل سراسری گذر کند که گریبان گیر تمامی صنایع می‌باشد.

"یوسف دادگر" افزود: تراکتورسازی هم به مانند سایر واحدهای تولید و صنعتی استان و حتی بیشتر از بقیه واحدهای با قطعی برق روبروست به طوری که در طول هفته باید ۲ روز قطع برق تا کمتر از یک سوم انرژی مصرفی و مورد نیاز روزانه خود را متحمل شود و روزهای شنبه و یکشنبه هر هفته از سوی شرکت برق آذربایجان به عنوان روزهای قطع برق تراکتورسازی تعیین شده است.

وی با تأکید بر جایگاه و واقعیت تراکتورسازی اظهار داشت: تراکتورسازی به عنوان واحد تولیدی که نیاز ۱۰۰ درصد بخش کشاورزی به تراکتور

وزارت اقتصاد:

## تحول در جمع آوری و فروش اموال تملیکی بدون توقف ادامه دارد



ارائه آمار از آنچه در انبارهای اموال تملیکی باقی مانده در بستر رکوردهای آماری ثبت شده در دولت سیزدهم از تحول در جمع آوری و فروش اموال تملیکی قابل تفسیر است و حکایت از یک روند تحولی بدون توقف و در عین حال شفاف دارد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به نماینده کاشمر در مجلس توضیح داد: انتقاد این نماینده مجلس از وضعیت بلاتکلیفی اموال در انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شاید پیش از دولت سیزدهم مصداق پیدا می‌کرد اما در دولت فعلی به خصوص در حوزه اموال تملیکی اقدامات جدی و قابل توجهی انجام شده تا کم کاری‌های جدی گذشته به نحوی جبران شود.

تأکید صریح رئیس جمهور در ابتدای دولت و پس از بازدید از انبارهای اموال تملیکی در بوشهر بر سه موضوع تعیین تکلیف کالاها، ساماندهی انبارها و موضوع ایجاد ساختار سازمان تحرکی موثر در این سازمان ایجاد کرد تا جایی که کالاها به حتی از اواخر دهه ۷۰ در انبارها وجود داشت در سال ۱۴۰۰ تعیین تکلیف شدند. آمارها حکایت از تحول در فرایندها و ایفای وظایف این سازمان دارد.

سال گذشته تعیین تکلیف نسبت به ۳۰ سال گذشته از زمان تاسیس فعالیت سازمان اموال تملیکی ۳۱ برابر شد و این روند همچنان با قوت ادامه دارد تا جایی که تعیین تکلیف کالا در ۴ ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۷۹ درصد رشد داشته است.

سال ۱۴۰۱ اعاده دادرسی در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نسبت به کل سال فعالیت سازمان اموال تملیکی ۲۲ برابر شد. همچنین فروش اموال تملیکی در سال گذشته نسبت به کل سنوات فعالیت سازمان اموال تملیکی ۴۷ برابر شد. در سال گذشته اعاده کالای متروکه که ۱۰۲۵ درصد رشد داشته است همچنین به عرصه و اعیان انبارهای سازمان که از زمان تاسیس سازمان تا سال ۱۴۰۰ عدد ۵۴ هزار مترمربع بود از نیمه دوم ۱۴۰۰ تاکنون، ۷۵ هزار مترمربع اضافه شده و ۱.۵ برابر ۳۰ سال گذشته انبار در اختیار ما قرار داد.

در مورد قسه‌بندی اولین قدم در بحث ساماندهی انبارها است و سال ۷۲ تا ۱۴۰۰ میزان ۲۳۰۰ مترمربع قسه‌بندی داشتیم اما از شروع فعالیت ما در این دولت ۵۵ هزار مترمربع قسه‌بندی اضافه شد. ماشین‌آلات راهسازی و خودروهای متروکه و قاچاق سال‌ها در انبارها باقی مانده بود، ۴۰۶۸ دستگاه موتورسیکلت در انبارهای اموال تملیکی است، حدود ۵۰ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی است که بخشی از آن به فروش رفته همچنین حدود ۳ هزار دستگاه خودروی سواری در انبارها است. ارائه آمار از آنچه در انبارها باقی مانده در بستر رکوردهای آماری ثبت شده در دولت سیزدهم از تحول در جمع آوری و فروش اموال تملیکی قابل تفسیر است و حکایت از یک روند تحولی بدون توقف و در عین حال شفاف دارد.